ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Κατακληθῆσεται γάρ,
φῆσιν, τὸ ἴδιον λαὸν, καὶ κατακερεῖ αὐτῶς, καὶ
ἐπὶ τοῖς ἐξ ἐθνῶν πᾶσι ὡδρα κληθῆσε-
ται. δέλοις γδ αὐτῶν ἐκείνου φῆσιν. ἡ καὶ
τὸς Ἰσραηλίτας ἐλεῶσθ, καὶ ἐκ εἰς τέλῃ
ἀπέσεται τὸν λαὸν αὐτῶν.

rum nefaria facinora sectantur ex diabolo
apostata videntur oriundi.

33. * Furor draconum vinum
eorum, & * furor aspidum insa-
nabilis.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Aestum carnalium volupta-
tum vinum draconum dixit, & inobedientiae
tyrannicum ac superbum despectum vinum
aspidum nuncupavit. Ista enim fera, ut
aiunt, praeter omnibus alijs feris terrae aures
obstruit ad incantationes, superbia quadam
incantantes despiciens.

34. Nonne * ecce haec condita
sunt apud me, & signata in thesau-
ris meis?

ΑΝΩΝΥΜΙ. Symmachus manifestius
explanans reddidit: *Nonne hoc repositum
est apud me?* nimirum eorum feritas & ho-
micideum, & quae aggressuri sunt rabie per-
citi adversus Salvatorem suum. Verumta-
men, inquit, procrastino & locum do liberta-
ti, actum expectans.

35. * In die ultionis retribuam
in tempore, * quando labetur pes
eorum.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Tunc enim, inquit, ab ipsis
penam exigam, & tandem ipsis adferam in-
teritum, cum recte nolint incedere, sed a
recta via declinent, & prompti sint ad effun-
dendum sanguinem.

* Quoniam prope est dies
perditionis eis, & adsunt parata
vobis.

ΑΝΩΝΥΜΙ. Prophetico spiritu quae mul-
tis post temporibus futura sunt tamquam
praesentia & propinqua contemplatur, dicens
prope esse diem perditionis eorum, & voca-
tionem Gentium paratissimam fore.

36. * Quoniam iudicabit Do-
minus populum suum, & in ser-
uis suis * consolabitur:

ΑΝΩΝΥΜΙ. Nam proprium, inquit, po-
pulum iudicabit, & condemnabit eos, & in
his qui ex Gentibus crediderint consolabi-
tur. Servos enim eius dicit illos. Vel etiam
Israelitae miserabitur, & non in finem repel-
let populum suum.

CATE-
NA PA-
TRVM.
* Vulgata
Fel
* venenum
aspidum
insanabile.

* Abest à
Vulgata.

* Vulgata
Mea est
ultio, & ego
* ut laba-
tur

* Vulgata
Iuxta est
dies perdi-
tionis, &
adesse festi-
nant tem-
pora.

* Abest à
Vulgata.

* misere-
bitur:

* Vidit

CATE-
NA PA-
TRVM.

* *Vulgata*
Videbit
quod infir-
mata sit
manus, &
clausi quo-
que defe-
cerunt, re-
fiduique
consumpti
sunt.
Philip. 4,
13.

* Vidit enim dissolutos eos & deficientes in obductione & remissos.

ANONYMI. Obductio est tempus ultionis; quemadmodum per quemdam Prophetam ait, Quid facies in die obductionis? Vidit igitur ipsos secundum illud tempus penas pendere, & nullum robur habere. non enim dicere poterant: *Omnia possum in eo qui me confortas* Christo: & in Deo meo faciam virtutem. Ceterum debilitatem animæ secuta est extinctio virtutis.

* *Vulgata*
dicet:
* habebant
fiduciam?

37. Et * dixit Dominus: Vbi sunt dij eorum, in quibus * fidebant in eis?

* De quorum victimis comedebant adipem, & bibebant vinum libaminum, furgant, & opulentur vobis, & in necessitate vos protegant.

38. * Quorum adipem sacrificiorum eorum comedebatis, & bibebatis vinum libaminum eorum, exurgant & auxilientur vobis, & fiant vobis protectores.

Ier. 11, 11.

ANONYMI. Hæc etiam ceteri Prophetæ, & præsertim Ieremias in eorum impietatis reprehensionem exprobrando protulit. ait enim: *Quamobrem hac dicit Dominus: Ecce ego inducam super eos mala, de quibus exire non poterunt ex eis: clamabunt ad me, & non exaudiam eos. Et ibunt ciuitates Iuda & habitatores Hierusalem, & clamabunt ad deos quibus ipsi * adolent eis, & non saluabunt eos in tempore malorum eorum, & reliqua.*

* *Vulgata*
libant

* *Vulgata*
Videte
quod ego
sum solus,
& non sit
alius

39. * Videte, videte, quia ego sum, & non est Deus præter me:

ANONYMI. Hoc est, Tua defectio erudit te, & prauitas tua redarguet te. Et quoniam cum feliciter ageres non cognouisti benefactorem & bonorum largitorem, castigatus disce eum qui inexorabiles plagas vobis infligit, è quibus eorum qui vobis dij visi sunt nemo vos liberauit.

* *Vulgata*
addit ego

Ego occidam, & * viuere faciam: percutiam, & ego sanabo:

SEVERI. Omnia enim, inquit, ad vestram salutem refero; & propter eam penas in hac vita à peccatoribus exigo, vt per pœnitentiam ipsis vitam largiar, quæ est agnitio pietatis.

Εἶδε γὰρ αὐτοὺν ἀσθενήσαντα καὶ ἐκλελειπόμενον ἐν ἐπαγωγῇ ἔκ παρεμύχου.

ANONYMOI. Ἐπαγωγή ἐστὶ τῆς ἐκδικήσεως ὁ καιρὸς· καθά φησι δι' ἑρμ. τῆς περὶ φησὶ, τί ποιήσεις ἐν ἡμέρᾳ ἐπαγωγῆς; ἐθαύσατο τοῦτω αὐτὸς κατ' ἐπέσο τῆς καιρῆς δίκας εἰς σφραγισμένους, καὶ μηδεμίαν ἔχοντας ἰσχύω. Οὐ γὰρ λέγεισ' ἡδύνατο· πάντα ἰσχύω ἐν τῷ ἐνδυναμωθέντι με Χριστῷ· καὶ ἐν τῷ θεῷ με ποιήσωμαι δύναμι. ἐπηκολύθησε δὲ τῇ τῷ ψυχῆς παρῆσι ἢ τῷ δυνάμει νεκροῖσι.

λζ'. Καὶ εἶπε κύριος· πῶ εἰσὶν θεοὶ αὐτῶν, ἐφ' οἷς ἐπέποιθησαν ἐπ' αὐτοὺς;

λη'. Ὡς τὸ σῆμα τῶν θυσιῶν αὐτῶν ἠδῶτε, καὶ πίνετε τὸν οἶνον τῶν ποδῶν αὐτῶν, ἀναστήτωσαν ἔθνη ἀτάτωσαν ὑμῖν, καὶ ἡμηθήτωσαν ὑμῖν σκεπασαί.

ANONYMOI. Ταῦτα καὶ οἱ λογποὶ περὶ φησὶ, καὶ μάλιστα Ἰερემίας εἰς ἔλεγχο τῆς ἀσθενείας αὐτῶν ὁνειδίσει περὶ σφραγῆ. ἔφη γὰρ· Διὰ τῆτο τάδε λέγει κύριος· Ἰδὲ ἐγὼ ἐπάγω ἐπ' αὐτοὺς κακὰ, ἔξ ὧν ἂν δυνήσονται) ἐξελθεῖν ἐξ αὐτῶν· κενεῖται) πρὸς με, ἔκ ἐκ εἰσακόμενοι αὐτῶν. καὶ πορεύσονται πόλεις Ἰούδα ἔκ οἱ κατεκείνται Ἰερουσαλήμ, καὶ κενεῖται πρὸς τὰς θύρας ἐκ αὐτῶν θυμῶσιν αὐτοὺς, ἔκ ἐκ μὴ σώσεσιν αὐτοὺς ἐν καιρῷ κακῶν αὐτῶν, καὶ τὰ ἐξῆς.